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Rotaryklubbarna i Norrtälje jobbar i samarbete med arbetsförmedlingen och kommunen, med att få ut

högutbildade invandrare på arbetsmarknaden, i projektet Kunskap-koder-kontakter.

Högutbildade får jobbkontakt
Publicerad: 6 september 2008, 09.00

Rotaryprojekt I Norrtälje vägleds invandrade akademiker in på den svenska
arbetsmarknaden av mentorer från Rotary. Med stöd av sin Rotarymentor
har arkitekt Media Muhieldeen börjat i ett KTH-projekt för att kunna gå
vidare som svensk arkitekt.

Mer om Rotary
Rotary har 1,2 miljoner
medlemmar i 168
länder.

I Sverige finns 29000
medlemmar, varav 20
procent är kvinnor,
som verkar lokalt i 559
klubbar.

Rotarys motto är
”Service Above Self”
och organisationen
verkar dels
internationellt med
olika humanitära
insatser, dels lokalt.
Rotary har en
omfattande
stipendieverksamhet
och arrangerar
studieutbyten.

I idylliska Norrtälje i Roslagen jobbar Rotaryklubbarna, i samarbete

med arbetsförmedlingen och kommunen, med att få ut högutbildade

invandrare på arbetsmarknaden, i projektet Kunskap-koder-kontakter. Två

grupper är igång, och i dagarna är det dags att sparka igång igen efter

sommaruppehållet.

–!Bra kontakter och relevant kunskap om arbetsmarknaden är värdefull för

alla som jobbar eller vill jobba i ett visst yrke, säger utbildningsledaren

Aulikki Lundgren. För den som är ny i Sverige kan de innebära problem.

Genom projektet ska personer från Rotary vara mentorer åt en högutbildad

person med invandrarbakgrund, i allmänhet ganska nyinflyttad i Sverige.

Mentorerna gör en ideell insats genom mentorskapet, de får utbildning i

mentorskap och den professionella utbildningsledaren är också handledare

för mentorerna och ger extra stöd till adepterna under hela projektet.

Mentorn ska vara vägledare, inte rådgivare.

Initiativet till projektet kom från Norrtäljes två Rotaryklubbar, och

gehöret från kommunen var positivt. Inspirationen kommer från ett

liknande projekt som Saco har haft.

–!Det här är ett komplement till Arbetsförmedlingen, betonar Christian

Holm, Rotarys projektledare. Här förenar vi professionellt och ideellt
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arbete.

Roslagens Sparbanksstiftelse bidrar med pengar och lokaler att träffas i, kommunen stödjer alltså i

sak men bidrar inte med några pengar. Men utbildningsledaren har löpande kontakt med alla som

arbetar med invandrarfrågor i Norrtälje.

–!Vi vill gärna att kommunen engagerar sig mera och stöttar med pengar, säger Christian Holm, ur

ett samhällsperspektiv är det viktigt att få folk i arbete, extra viktigt nu när vi har ett ökat

flyktingmottagande i vår kommun varav många är högutbildade. Det vinner alla på.

–!Två grupper är igång med totalt 17 adept-mentorpar, berättar Aulikki Lundgren. Grupperna

startade förra hösten och avslutas framåt jul. Efter det ska nya deltagare ta vid, är meningen.

Rotarys medlemmar representerar många yrken och helst vill man att mentorn ska ha samma

yrke som sin adept. Det har inte alltid varit möjligt att göra den kopplingen. Aulikki Lundgren

framhåller att det gäller att hitta rätt mentor.

Under gruppträffarna, tre eller fyra per termin, får alla berätta för varandra vad de gjort och vad

som hänt i mellantiden.

–!Det är för att de ska kunna inspirera varandra, förklarar Aulikki Lundgren.

Tre av projektets adepter har lyckats komma loss för att träffa SvD Näringsliv i centrala Norrtälje.

Deltagarna bor i Norrtälje med omnejd. Elena Bariantseva är ett undantag. Hon bor i Farsta i södra

Stockholm och åker varje dag till Norrtälje.

Hon flyttade till Sverige från Ryssland för tio år sedan, är utbildad till tandläkare och har

arbetat som tandläkare i Moskva, men har inte arbetat i yrket sedan ankomsten till Sverige, då hon

har haft svårt att få praktik inom sitt yrke. Det har blivit andra jobb istället, men för det mesta inom

vården.

–!Eftersom vi i Norrtälje har brist på tandläkare så ville vi ha med henne i projektet, säger Christian

Holm.

Elenas Bariantsevas mentor Jan Dock är läkare i Norrtälje och genom sitt nätverk kunde han hjälpa

henne till en praktikplats så hon kan komplettera utbildningen och få svensk tandläkarlegitimation.

Genom praktikplatsen hoppas hon snart kunna arbeta i sitt yrke igen.

–!Jag vill jobba på Folktandvården, säger hon bestämt.

En som också har lång resväg varje dag Media Muhieldeen. Hon är arkitekt, utbildad i Irak där hon

jobbade som arkitekt i hemstaden Bagdad i fyra år. Hon kom till Sverige för ett och ett halvt år

sedan, tillsammans med sina tre döttrar. Familjen hade splittrats, hon visste inte var hennes make

var. I!dag är de återförenade och bor i Rimbo utanför Norrtälje.

Men det var inte bara att sätta igång att jobba som arkitekt. Det gäller att jobba med svenskan och

yrkesspråket. I!dag studerar hon i Jakobsberg i Järfälla norr om Stockholm i ett KTH-projekt för

tekniker, och hon har fått stor hjälp och stöd av sin Rotarymentor Nils-Gunnar Bergander.

–!Jag önskar att alla invandrare kunde få en mentor, säger hon när vi alla tar en promenad längs ån

i Norrtälje.

Javed Goar, ingenjör från Indien, berättar om sitt fritidsintresse – fiske – och ger receptet på

ugnstekt gädda med indiska kryddor. Han började jobba i New York direkt efter studierna i New

Delhi och efter det blev det arbete i London.
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Det var arbetet som skickade honom på uppdrag till Stockholm, här träffade han Norrtäljetjejen

Frida och efter det ville han stanna i Sverige. Tillsammans med Frida har han nu startat ett företag

som hyr ut indiska programmerare till svenska företag. Rotarymentorn Peter Sandh är själv

ingenjör.

–!Roslagens Sparbanks kontakter var viktiga för att starta företaget, och mentorsprojektet hjälpte

oss med det, berättar Javed Goar.

Företaget har redan vuxit och de har anställt folk, och Javed och Frida ser optimistiskt på

framtiden.
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